
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
RICHIAMATA la propria delibera n.2 del 28/02/97 con cui veniva approvato il progetto preliminare 
generale I° lotto funzionale di consolidamento area di dissesto nel centro storico capoluogo redatto 
dall’Ing. Ugo Vizioli di Lanciano in virtù dell’incarico conferito con atto di G. M. n.128 del 31/12/96 nei 
limiti dell’importo di £ 1.250.000.000, finanziato con i benefici della legge 135/97, Delibera CIPE del 
28/8/97 e legge finanziaria 149/97 tabella F punto 4; 
 
CONSIDERATO che lo stesso tecnico ha predisposto il 2° lotto funzionale di tali lavori rimettendo il 
relativo progetto preliminare, nei limiti dell’importo di £ 1.300.000.000, da finanziare con i benefici delle 
leggi 135/97, 183/89 e 81 del 16/09/98; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile di servizio; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile contabile; 
 
RITENUTO l’opera indifferibile ed urgente, per la salvaguardia della pubblica incolumità; 
 
CON VOTI UNANIMI; 

 

D E L I B E R A 

 
Di approvare il progetto preliminare dei lavori in oggetto redatto dall’Ing. Ugo Vizioli di Lanciano nei 
limiti dell’importo di £ 1.300.000.000 per le motivazioni di cui in premessa; 
 
Di inoltrare apposita istanza al Ministero dei LL. PP. ed alla Regione per il finanziamento dell’opera ai 
sensi delle leggi in narrativa citate.   


